

**VIROLAHDEN KUNNAN
HYVINVOINTIKERTOMUS
JA -SUUNNITELMA
2026-2029**



SISÄLTÖ

JOHDANTO	1
HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN KUNNASSA.....	1
HYVINVOINTIKERTOMUS JA -SUUNNITELMATYÖ	1
OSA I HYVINVOINTIKERTOMUS	2
VIROLAHDEN KUNNAN VÄESTÖ JA ELINOLOT	3
VÄKILUKU	3
VÄESTÖ JA ELINOLOT	3
VIROLAHTELAISTEN HYVINVOINNIN, TERVEYDEN JA TURVALLISUUDEN TILA JA KEHITYS	5
LAPSET, NUORET JA PERHEET	5
TYÖIKÄISET	7
IKÄÄNTYNEET	8
USEITA IKÄRYHMIÄ KOSKEVAT	9
TEHDYT HYVINVOINNIN EDISTÄMISEN TOIMET VIROLAHDEN KUNNAN TOIMIALOILLA	10
HYVINVOINNIN, TERVEYDEN JA TURVALLISUUDEN EDISTÄMISEN JOHTAMINEN VIROLAHDEN KUNNASSA	12
OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA 2026-2029	13
PAINOPISTEET	13
TAVOITTEET	13
TOIMENPITEET	14
LAPSET, NUORET JA PERHEET	14
TYÖIKÄISET	19
IKÄÄNTYNEET	22
OSA III OSALLISTAMINEN JA KÄSITTELY TOIMIELIMISSÄ	26
KUNTALAISTEN OSALLISTAMINEN.....	26
SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN TOIMIELIMISSÄ	26
SUUNNITELMAN LAATIJAT	26

JOHDANTO

HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMINEN KUNNASSA

Sote-järjestämislain (612/2021) 6. §:n mukaan kunnan on edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. Lisäksi Kuntalain (410/2015) 1. §:n mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestäväällä tavalla.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on kunnassa tärkeää, koska se

- luo perustan työ- ja toimintakyvylle
- kaventaa väestöryhmien välisiä hyvinvointi- ja terveyseroja
- edistää ja ylläpitää hyvinvointia, terveyttä, turvallisuutta ja osallisuutta
- vahvistaa mielenterveyttä ja ehkäisee päihde- ja riippuvuushaittoja
- ehkäisee sairauksia, tapaturmia, väkivaltaa, syrjäytymistä ja osattomuutta

Kunnissa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kohdistuu yksilöön, yhteisöihin, väestöön ja elinympäristöihin ja tehtävä kunnassa on laaja-alainen ja poikkihallinnollinen. Kunnan keskeisimpiä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yhteistyötahoja ovat hyvinvointialue sekä paikalliset, alueelliset ja valtakunnalliset kolmannen sektorin toimijat.

HYVINVOINTIKERTOMUS JA -SUUNNITELMATYÖ

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelmatyö vastaa Sote-järjestämislain (612/2021) 6. §:n kuvattuihin vaatimuksiin, joiden mukaan kunnan on

- seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin
- pystyttävä raporttoimaan toteutetuista toimenpiteistä
- valmistettava valtuustolle valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä mainituista asioista
- strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat toimenpiteet
- raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain
- toimitettava hyvinvointikertomus ja -suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa tietoverkossa

OSA I HYVINVOINTIKERTOMUS

Hyvinvointikertomus- osiossa kuvataan tiivistetysti virolahtelaisten lasten, nuorten, perheiden sekä työikäisten ja ikääntyneiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden nykytilaa ja niiden kehitystä viime vuosina. Osiossa kuvataan myös tehtyjä hyvinvoinnin edistämisen toimia kunnan eri toimialoilla sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen johtamista viime vuosina.

Hyvinvointikertomus- osion tietolähteenä on käytetty uusimpia saatavilla olevia Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen suosittamia kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta sekä kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaa ja johtamista kuvaavia tilasto- ja indikaattoritietoja. Osiossa on myös hyödynnetty vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselystä saatuja tuloksia.

Hyvinvointikertomus- osiossa kuvattuihin tietoihin tulee suhtautua kriittisesti, sillä useat tiedot perustuvat kyselytutkimuksiin (esim. Kouluterveyskysely, Virolahden kunnan hyvinvointikysely), joissa vastausten objektiivisuudesta ei aina voi varmistua. Virolahdella kyselyihin vastaajien määrät ovat pieniä, mikä heikentää tietojen luotettavuutta.

VIROLAHDEN KUNNAN VÄESTÖ JA ELINOLOT

VÄKILUKU

Viimeisimmän vuoden 2024 tiedon mukaan Virolahden kunnan väkiluku oli 2831 asukasta. Eri ikäryhmien osuudet väestöstä sekä lukumäärät vuonna 2024 on kuvattu taulukossa 1. Vuosien 2021 ja 2024 välillä kunnan väkiluku jatkoi laskuaan ja tuona aikana 0-64-vuotiaiden osuudet koko kunnan väestöstä pienentyivät ja 65-vuotta täyttäneiden osuudet kasvoivat. (Lähde: Tilastokeskus)

Vuonna 2024 lasketun väestöennusteen mukaan Virolahden kunnan väkiluvun ennustetaan edelleen laskevan ja olevan 2426 asukasta vuonna 2040, mikäli väestönkehitys pysyy viime vuosien kaltaisena. Vuoden 2040 väestöennusteen mukaan 0-6-vuotiaiden, 25-64-vuotiaiden ja 75-vuotta täyttäneiden osuudet väestöstä tulevat kasvamaan ja 7-24-vuotiaiden sekä 65-74-vuotiaiden osuudet väestöstä tulevat taas pienenemään, kun osuuksia verrataan vuoteen 2024. Lukumäärittäin tarkasteltuna 0-74-vuotiaiden määrä tulee väestöennusteen mukaan vähenemään ja 75-vuotta täyttäneiden määrä tulee kasvamaan, kun lukumääriä verrataan vuoteen 2024. (Lähde: Tilastokeskus)

Ryhmä	Vuonna 2021		Vuonna 2024		Vuonna 2040 (väestöennuste)	
	osuus	lukumäärä	osuus	lukumäärä	osuus	lukumäärä
Kunnan väkiluku		3040		2831		2426
0-6-vuotiaat	4,0 %	121	2,9 %	82	3,2 %	78
7-15-vuotiaat	8,6 %	262	7,9 %	224	4,8 %	116
16-24-vuotiaat	6,3 %	193	6,2 %	176	4,3 %	105
25-64-vuotiaat	47,9 %	1455	46,1 %	1306	46,6 %	1131
65-74-vuotiaat	17,6 %	536	18,9 %	536	15,8 %	383
75-84-vuotiaat	11,7 %	355	13,5 %	383	16,3 %	395
85 vuotta täyttäneet	3,9 %	118	4,4 %	124	9,0 %	218

Taulukko 1. Virolahden kunnan väkiluku ja ikäryhmien osuudet väestöstä ja lukumäärät vuosina 2021, 2024 ja vuonna 2040. Vuoden 2040 luvut perustuvat väestöennusteeseen, joka on laskettu vuonna 2024.

VÄESTÖ JA ELINOLOT

Vuonna 2024 Virolahden asuntokunnista 44,3 % (lkm. 655) oli yhden hengen asuntokuntia, mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja hieman vähemmän kuin koko maassa keskimäärin. Samana vuonna asuntokunnista 13,1 % (lkm. 194) oli sellaisia asuntokuntia, joissa on vähintään yksi alle 18-vuotias, ja tällaisten asuntokuntien osuus oli Virolahdella hieman pienempi kuin Kymenlaaksossa ja pienempi koko maassa keskimäärin. Yhden hengen asuntokuntien osuuksissa ei ole viime vuosina tapahtunut muutoksia, mutta niiden asuntokuntien osuudet, joissa on alaikäisiä lapsia, on pienentynyt. Yksinasuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavanikäisestä asuntoväestöstä vuonna 2024 oli

39,6 % (lkm. 187). Virolahdella yksinasuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavanikäisestä asuntoväestöstä oli pienempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja viime vuosina osuus on hieman pienentynyt. (Lähde: Tilastokeskus)

Vuonna 2023 virolahtelaisista 18-24-vuotiaista 26,4 % (lkm. 32) oli syrjäytymisriskissä eli työn, opiskelujen ja varusmiespalveluksen ulkopuolella. Syrjäytymisriskissä olevien nuorten aikuisten osuus oli suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja osuus on kasvanut viime vuosina, vaikkakin eri vuosien välillä osuudet ovat vaihdelleet. Vuonna 2024 Virolahden työvoimasta 12,6 % (lkm. 158) oli työttömiä, mikä oli yhtä paljon kuin Kymenlaaksossa, mutta hieman enemmän kuin koko maassa keskimäärin. Vuonna 2023 36,8 % (lkm. 1076) väestöstä oli työllisiä, mikä taas oli hieman vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja vähemmän kuin koko maassa keskimäärin. Viime vuosina työttömien osuus työvoimasta on hieman kasvanut, mutta työllisten osuus väestöstä on pysynyt samalla tasolla. Vuonna 2024 15-64-vuotiaista 6,3 % (lkm. 95) oli vaikeasti työllistyviä (rakennetyöttömyys). Osuus oli hieman suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja osuus on pysynyt samalla tasolla viime vuosina. (Lähteet: Tilastokeskus ja Työnvälitystilasto)

Vuonna 2024 omaishoidon tuen 75 vuotta täyttäneiden hoidettavien osuus vastaavan ikäisestä väestöstä oli Virolahdella 6,5 % (lkm. 33), mikä oli hieman enemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina omaishoidon tuen 75 vuotta täyttäneiden hoidettavien osuus vastaavan ikäisestä väestöstä on pysynyt samalla tasolla. (Lähde: THL, Sosiaalipalvelujen koontitilasto)

Vuonna 2024 Virolahdella asuvien ulkomaalaistaustaisten osuus oli 68,2 tuhatta asukasta kohden (lkm. 193), mikä oli merkittävästi vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina ulkomaalaistaustaisten osuus tuhatta asukasta kohden on kuitenkin kasvanut. Vuonna 2024 ulkomaan kansalaisia oli 4,3 % kunnan väestöstä (lkm. 121), mikä oli yhtä paljon kuin Kymenlaaksossa, mutta vähemmän kuin koko maassa keskimäärin. Ulkomaan kansalaisten osuus kunnan väestöstä on pysynyt viime vuosina samalla tasolla. (Lähde: Tilastokeskus)

Koulutustasomittaimen osoittama koulutustaso, joka on mitattu laskemalla perusasteen jälkeen suoritettun korkeimman koulutuksen keskimääräinen pituus henkeä kohti, oli vuonna 2024 Virolahdella noin 3 vuotta. Viime vuosina koulutuksen keskimääräiset pituudet ovat hieman kasvaneet, mutta Virolahdella korkeimman koulutuksen pituudet ovat silti Kymenlaaksoa ja koko maata lyhyemmät. (Lähde: Tilastokeskus)

VIROLAHTELAISTEN HYVINVOINNIN, TERVEYDEN JA TURVALLISUUDEN TILA JA KEHITYS

LAPSET, NUORET JA PERHEET

ALA-JA YLÄKOULULAISET OVAT TYYTYVÄISIÄ ELÄMÄÄNSÄ JA YLÄKOULULAISET KOKEVAT TERVEYDENTILANSA AIEMPAA PAREMMAKSI, MUTTA YHÄ USEAMPI KOKEE AHDISTUNEISUUTTA

Vuonna 2025 virolahtelaisista 4. ja 5. luokkalaisista 91 % ja 8. ja 9. luokkalaisista 77 % koki olevansa tyytyväisiä elämäänsä. Sekä ala- että yläkoululaisten osalta osuus oli suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Elämäänsä tyytyväisten alakoululaisten osuus on pysynyt tasaisen korkeana viime vuosina ja yläkoululaisilla elämäänsä tyytyväisten osuus on kasvanut. Koetun terveydentilan osalta virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 13 % koki vuonna 2025 terveydentilansa keskimäärin melko huonoksi tai huonoksi. Osuus oli pienempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja viime vuosina osuudet ovat vähentyneet. Kuitenkin vuonna 2025 virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 29 % kertoi kokevansa kohtalaista tai vaikeaa ahdistuneisuutta. Ahdistuneisuutta koettiin enemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja ahdistuneisuutta kokevien yläkoululaisten osuus on lisääntynyt viime vuosina. (Lähde: Kouluterveyskysely)

VIIDESOSA ALAKOULULAISISTA JA KOLMASOSA YLÄKOULULAISISTA ON YLIPAINOISIA

Vuonna 2023 virolahtelaisista 2-6-vuotiaista 15 % oli ylipainoisia, mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. 7-12-vuotiaista taas 21 % oli ylipainoisia, mikä oli yhtä paljon kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina ylipainoisten 2-6-vuotiaiden osuus on vähentynyt, mutta ylipainoisten 7-12-vuotiaiden osuus on hieman lisääntynyt. Vuonna 2023 virolahtelaisista 13-16-vuotiaista 30 % oli ylipainoisia, mikä oli enemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. 13-16-vuotiaiden ylipainoisten osuus on myös viime vuosina hieman lisääntynyt. (Lähde: FinLapset-rekisteriseuranta)

KOLMASOSALLA ALAKOULULAISISTA JA PUOLELLA YLÄKOULULAISISTA FYYNINEN TOIMINTAKYKY ON HEIKOLLA TASOLLA

Vuonna 2024 virolahtelaisista 5. luokkalaisista 32 %:lla ja 8. luokkalaisista 54 %:lla fyysinen toimintakyky oli heikolla tasolla. 5. luokkalaisten osalta heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus oli kuitenkin pienempi kuin Kymenlaaksossa ja hieman pienempi kuin koko maassa keskimäärin. Viime vuosina heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien alakoululaisten osuudet ovat vaihdelleet. 8. luokkalaisten osalta heikon fyysisen toimintakyvyn omaavien osuus oli suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja osuus on pysynyt tasaisen suurena viime vuosina. (Lähde: MOVE! - järjestelmän kansallinen rekisteri)

AAMUPALAN JA KOULULOUNAAN VÄLIIN JÄTTÄMINEN ON YLEISTÄ JA YLÄKOULULAISISTA MILTEI KAIKKI SYÖVÄT NIUKASTI HEDELMÄÄ, MARJOJA JA KASVIKSIÄ

Vuonna 2025 virolahtelaisista 4. ja 5. luokkalaisista 26 % ja 8. ja 9. luokkalaisista 40 % kertoi, ettei syö aamupalaa joka arkiaamu. Virolahtelaisilla alakoululaisilla aamupalan syöminen toteutui kuitenkin hieman paremmin kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja viime vuosina alakoululaisista yhä useampi on syönyt aamupalan joka arkiaamu. Yläkoululaisilla aamupalan syöminen toteutui Kymenlaaksoa ja muuta maata paremmin. Aamupalan väliin jättävien yläkoululaisten osuudet ovat vaihdelleet viime vuosina. Vuonna 2025 8. ja 9. luokkalaisista 27 %, kertoi, ettei syö koululounasta

päivittäin. Virolahtelaisilla yläkoululaisilla koululounaan syöminen toteutui kuitenkin Kymenlaaksoa ja muuta maata paremmin. Viime vuosina koululounaan väliin jättävien yläkoululaisten osuudet ovat vaihdelleet. Vuonna 2023 virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 93 % söi niukasti hedelmiä, marjoja ja kasviksia, mikä oli yhtä paljon kuin Kymenlaaksossa keskimäärin, mutta hieman enemmän kuin koko maassa keskimäärin. Niukasti hedelmiä, marjoja ja kasviksia syövien yläkoululaisten osuus on pysynyt tasaisen suurena viime vuosina. (Lähde: Kouluterveyskysely)

ALAKOULULAISISTA VIIDEOSA JA YLÄKOULULAISISTA KOLMASOSA LIIKKUU LIKKUMISEN SUOSITUKSEN MUKAISESTI

Vuonna 2025 virolahtelaisista 4. ja 5. luokkalaisista 19 % ja 8. ja 9. luokkalaisista 31 % kertoi liikkuvansa lasten ja nuorten liikkumisen suosituksen mukaisesti vähintään yhden tunnin päivässä. Virolahtelaisilla alakoululaisilla liikkumisen suositus toteutui Kymenlaaksoa ja muuta maata heikommin ja viime vuosina vähintään tunnin päivässä liikkuvien alakoululaisten osuus on pienentynyt. Yläkoululaisilla liikkumisen suositus toteutui hieman paremmin kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja viime vuosina vähintään tunnin päivässä liikkuvien yläkoululaisten osuus on kasvanut. (Lähde: Kouluterveyskysely)

YLÄKOULULAISISTA NOIN PUOLET NUKKUU ARKISIN LIIAN VÄHÄN

Vuonna 2025 virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 52 % kertoi nukkuvansa arkisin alle kahdeksan tuntia. Alle kahdeksan tuntia nukkuvien yläkoululaisten osuus oli suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja osuus on lisääntynyt viime vuosina. Vuonna 2025 4. ja 5. luokkalaisista 81 % koki nukkuvansa tarpeeksi. Niiden alakoululaisten osuus, jotka kokivat nukkuvansa riittäväsi, oli pienempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja osuus pysynyt tasaisena viime vuosina. (Lähde: Kouluterveyskysely)

YLÄKOULULAISTEN PÄIhteIDEN KÄYTTÖ JA RAHAPELAAMINEN ON SAMALLA TASOLLA TAI HIEMAN YLEISEMPÄÄ KUIN KYMENLAAKSOSSA JA KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuonna 2023 virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 34 % kertoi käyttävänsä päivittäin nikotiinituotteita (18 % v. 2019), 29 % kertoi olevansa tosi humalassa vähintään kerran kuukaudessa (11 % v. 2021) ja 19 % kertoi kokeilleensa kannabista vähintään kaksi kertaa (9 % v. 2019). 8. ja 9. luokkalaisista 17 % kertoi myös pelaavansa rahapelejä viikoittain (8 % v. 2019). Virolahdella vuoden 2023 tulokset olivat päihteiden käytön, päihdekokeilujen ja rahapelaamisen osalta aiemmista vuosista poikkeavia ja itseraportoitu nikotiinituotteiden päivittäinen käyttö, humalajuominen, kannabiskokeilut sekä rahapelaaminen olivat virolahtelaisilla yläkoululaisilla merkittävästi yleisempiä kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Kun tuloksia tarkastellaan pidemmällä aikavälillä, on yläkoululaisten päihteiden käyttö ja rahapelaaminen ollut vuotta 2023 vähäisempää, ja samalla tasolla tai hieman yleisempää kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Pidemmällä yli kymmenen vuoden aikavälillä virolahtelaisten yläkoululaisten humalajuominen ja rahapelaaminen ovat kuitenkin vähentyneet, mutta kannabiskokeilut näyttävät yleistyneen. Nikotiinituotteiden käytön osalta tietoa pidemmän aikavälin muutoksista ei ole saatavilla. (Lähde: Kouluterveyskysely)

ALAKOULULAISISTA MERKITTÄVÄ OSA HARRASTAA JOTAKIN VIKOITTAIN, MUTTA YLÄKOULULAISILLA HARRASTAMINEN ON VÄHÄISEMPÄÄ

Vuonna 2025 virolahtelaisista 4. ja 5. luokkalaisista 86 % ja 8. ja 9. luokkalaisista 75 % kertoi harrastavansa jotakin ainakin kerran viikossa. Alakoululaisten osalta ainakin kerran viikossa tapahtuva harrastaminen oli hieman yleisempää kuin Kymenlaaksossa ja yhtä yleistä kuin koko maassa keskimäärin. Yläkoululaisten osalta harrastaminen oli yhtä yleistä kuin Kymenlaaksossa, mutta harvinaisempaa

kuin koko maassa keskimäärin. Ala- tai yläkoululaisten harrastamisen osalta tietoa pidemmän aikavälin muutoksista ei ole saatavilla. (Lähde: Kouluterveyskysely)

YLÄKOULULAISISTA KYMMENESOSA ON KOKENUT KOULUKIUSAAMISTA VÄHINTÄÄN KERRAN VIIKOSSA

Vuonna 2025 virolahtelaisista 8. ja 9. luokkalaisista 11 % kertoi olleensa koulukiusaamisen kohteena vähintään kerran viikossa, mikä oli hieman yleisempää kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina virolahtelaisten yläkoululaisten kokema koulukiusaaminen on ollut yhtä yleistä tai hieman yleisempää kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Poikkeuksena on kuitenkin vuosi 2023, jolloin 22 % yläkoululaisista kertoi olleensa koulukiusaamisen kohteena vähintään kerran viikossa. Tuolloin koulukiusaamista kokeneiden osuus oli merkittävästi suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. (Lähde: Kouluterveyskysely)

ALA- JA YLÄKOULULAISISTA KYMMENESOSA KERTOO KOKENEENSA HUOLTAPITÄVIEN AIKUISTEN FYSISTÄ VÄKIVALTA

Vuonna 2025 virolahtelaisista 4. ja 5. luokkalaisista 12 % ja 8. ja 9. luokkalaisista 11 % kertoi kokeneensa vanhempien tai muiden huoltapitävien aikuisten fyysistä väkivaltaa viimeisen vuoden aikana. Alakoululaisten osalta osuus oli kuitenkin samalla tasolla kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin ja se on hieman pienentynyt viime vuosina. Yläkoululaisten osalta huoltajan fyysistä väkivaltaa kokeneiden osuus oli vuonna 2025 hieman suurempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina huoltapitävien aikuisten fyysistä väkivaltaa viimeisen vuoden aikana kokeneiden yläkoululaisten osuudet ovat vaihdelleet: esimerkiksi vuonna 2023 19 % yläkoululaisista kertoi kokeneensa huoltapitävien aikuisten fyysistä väkivaltaa viimeisen vuoden aikana ja tätä edeltävässä mittauksessa vuonna 2019 6 % kertoi kokeneensa huoltapitävien aikuisten fyysistä väkivaltaa. (Lähde: Kouluterveyskysely)

TYÖIKÄISET

TYÖIKÄISET KOKEVAT ELÄMÄNLAATUNSA JA MIELENTERVEYTENSÄ HYVÄKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan työikäisistä 85 % koki elämänlaatunsa hyväksi tai erittäin hyväksi ja 82 % koki mielenterveytensä hyväksi tai melko hyväksi. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

TYÖIKÄISET KOKEVAT TOIMINTAKYKYNsä HYVÄKSI, MUTTA TYÖKYVYTTÖMYYS ON YLEISEMPÄÄ KUIN KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan työikäisistä 90 % koki toimintakykynsä hyväksi tai melko hyväksi. Ikävakioidun työkyvyttömyysindeksin mukaan työkyvyttömyys on kuitenkin ollut virolahtelaisilla yleisempää kuin koko maassa keskimäärin vuosina 2022 ja 2023. Aiempaa mitaustietoa työkyvyttömyysindeksistä ei ole saatavilla, joten tietoa työkyvyttömyyden muutoksista viime vuosina ei ole saatavilla. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely, Kansallinen terveysindeksi (Kela ja THL))

TYÖIKÄISILLÄ KESTÄVYYS- JA LIIKUNTASUOSITUS TOTEUTUU HYVIN, MUTTA LIHASKUNTO-, LIIKKUVUUS- JA TASAPAINOLIIKUNNAN SUOSITUS TOTEUTUU HEIKKOMMIN

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan työikäisistä 77 % kertoi liikkuvansa kestävyysliikunnan suosituksen mukaisesti eli vähintään kaksi tuntia ja 30 minuuttia viikossa reippaasti tai

tunnin ja 15 minuuttia viikossa rasittavasti. Kyselyn mukaan työikäisistä vain 51 % liikkui lihaskunto-, liikkuvuus- ja tasapainoliikunnan suosituksen mukaisesti eli liikkui lihaskuntoa, liikkuvuutta ja tasapainoa kehittäväällä tavalla vähintään kaksi kertaa viikossa. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

TYÖIKÄISISTÄ MERKITTÄVÄ OSA KOKEE KUULUVANSA JOHONKIN ITSELLEEN TÄRKEÄÄN YHTEISÖÖN, MUTTA VAIKUTUSMAHDOLLISUUDET KOETAAN PUTTEELLISIKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan työikäisistä 81 % koki kuuluvansa johonkin itselleen tärkeään yhteisöön, mutta 10 % vastaajista koki ettei kuulu itselleen tärkeään yhteisöön. Hyvinvointikyselyn mukaan 40 % työikäisistä koki, ettei pysty halutessaan vaikuttamaan joihinkin elinympäristönsä asioihin Virolahden kunnassa. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

TYÖIKÄISET KOKEVAT ARKENSA TURVALLISEKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan työikäisistä 76 % koki arkensa hyvin turvalliseksi tai erittäin turvalliseksi. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

IKÄÄNTYNEET

IKÄÄNTYNEET KOKEVAT ELÄMÄNLAATUNSA JA MIELENTERVEYTENSÄ HYVÄKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan ikääntyneistä 78 % koki elämänlaatunsa hyväksi tai erittäin hyväksi ja 91 % koki mielenterveytensä hyväksi tai melko hyväksi. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

IKÄÄNTYNEET KOKEVAT TOIMINTAKYKYNsä HYVÄKSI JA KAAUTUMISTEN JA PUTOAMISTEN AIHEUTTAMIA HOITOJAKSOJA ON VÄHEMMÄN KUIN KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan ikääntyneistä 73 % koki toimintakykynsä hyväksi tai melko hyväksi. Vuonna 2024 virolahtelaisilla 65 vuotta täyttäneillä ikääntyneillä kaatumisiin ja putomisiin liittyviä hoitojaksoja oli 250,6 kymmentätuhatta vastaavan ikäistä kohden (lkm. 26), mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina kaatumisiin ja putoamisiin liittyvien hoitojaksojen määrä kymmentätuhatta vastaavan ikäistä kohden on vähentynyt. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely, THL: Erikoissairaanhoidon- ja perusterveydenhuoltotilastot)

IKÄÄNTYNEILLÄ LIKKUMISEN SUOSITUS TOTEUTUU HYVIN

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan ikääntyneistä 87 % kertoi liikkuvansa keskeytyksittä liikunnan suosituksen mukaisesti eli vähintään kaksi tuntia ja 30 minuuttia viikossa reippaasti tai tunnin ja 15 minuuttia viikossa rasittavasti. Kyselyn mukaan ikääntyneistä 68 % liikkui lihaskunto-, liikkuvuus- ja tasapainoliikunnan suosituksen mukaisesti eli liikkui lihaskuntoa, liikkuvuutta ja tasapainoa kehittäväällä tavalla vähintään kaksi kertaa viikossa. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

IKÄÄNTYNEISTÄ MERKITTÄVÄ OSA KOKEE KUULUVANSA JOHONKIN ITSELLEEN TÄRKEÄÄN YHTEISÖÖN, MUTTA VAIKUTUSMAHDOLLISUUDET KOETAAN PUUTTEELLISIKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan ikääntyneistä 84 % koki kuuluvansa johonkin itselleen tärkeään yhteisöön. Vaikutusmahdollisuuksien osalta 27 % ikääntyneistä koki, ettei

pysty halutessaan vaikuttamaan joihinkin elinympäristönsä asioihin Virolahden kunnassa. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

IKÄÄNTYNEET KOKEVAT ARKENSA TURVALLISEKSI

Vuoden 2025 Virolahden kunnan hyvinvointikyselyn mukaan ikääntyneistä 65 % koki arkensa hyvin turvalliseksi tai erittäin turvalliseksi. (Lähde: Virolahden kunnan hyvinvointikysely)

USEITA IKÄRYHMIÄ KOSKEVAT

VIROLAHDELLA SAIRASTAVUUS ON YLEISEMPÄÄ KUIN KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuonna 2023 sairastavuus oli ikävakioidun sairastavuusindeksin mukaan Virolahdella yleisempää kuin koko maassa keskimäärin. Viime vuosina sairastavuus on ollut yleisempää kuin koko maassa keskimäärin, mutta viime vuosina virolahtelaisten sairastavuus on kuitenkin vähentynyt. (Lähde: Kansallinen terveysindeksi (Kela ja THL))

VIROLAHDELLA ÄÄNESTYSAKTIIVISUUS ON KORKEAMPI KUIN KYMENLAAKSOSSA KESKIMÄÄRIN

Vuonna 2025 kuntavaalien äänestysaktiivisuus oli Virolahdella 58 %, mikä oli korkeampi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa. Viime vuosina Virolahdella kuntavaalien äänestysaktiivisuus on ollut korkeampi kuin Kymenlaaksossa keskimäärin ja korkeammalla tai samalla tasolla kuin koko maassa keskimäärin. Äänestysaktiivisuus on kuitenkin hieman laskenut viimeisimmissä vaaleissa. (Lähde: Tilastokeskus)

VIROLAHDELLA VÄKIVALTA- JA OMAISUUSRIKOKSIA ON VÄHEMMÄN KUIN KYMENLAAKSOSSA JA KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuonna 2024 poliisin tietoon tulleita väkivaltarikoksia eli murhia ja tappoja sekä henkeen ja terveyteen kohdistuneita rikoksia oli Virolahdella 4,6 tuhatta asukasta kohden (lkm. 13), mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa. Viime vuosina poliisin tietoon tulleiden väkivaltarikosten osuus tuhatta asukasta kohden on vähentynyt. Vuonna 2024 poliisin tietoon tulleita omaisuusrikoksia eli esimerkiksi varkauksia, ryöstöjä, petoksia ja maksuvälinepetoksia taas oli Virolahdella 29,3 tuhatta asukasta kohden (lkm. 83), mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Aiempina vuosina poliisin tietoon tulleita omaisuusrikoksia tuhatta asukasta kohden on ollut merkittävästi Kymenlaakson tai koko maan keskiarvoa enemmän ja osuus on vaihdellut vuosittain merkittävästi. Aiempien vuosien korkeita omaisuusrikosmääriä selittänee se, että Virolahden alueella sijaitsevalla Vaalimaan raja-asemalla on havaittu runsaasti omaisuusrikoksia. Koska omaisuusrikoksia on havaittu Vaalimaan raja-asemalla, joka sijaitsee Virolahdella, on omaisuusrikokset kirjattu tapahtuneeksi Virolahdella. Itärajan ja siitä aiheutuneen Vaalimaan raja-aseman sulkeutumisen myötä, Virolahdelle kirjattujen omaisuusrikosten osuus tuhatta asukasta kohden on vähentynyt merkittävästi ja on nyt pienemmällä tasolla kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. (Lähde: Tilastokeskus)

VIROLAHDELLA SAIRAALAHOITOA VAATIVAT TAPATURMAT JA TAPATURMIEN AIHEUTTAMAT KUOLEMAT OVAT YLEISEMPIÄ KUIN KOKO MAASSA KESKIMÄÄRIN

Vuosina 2019 ja 2020 sairaalahoitoa vaativat tapaturmat ja tapaturmien aiheuttamat kuolemat olivat Virolahdella harvinaisempia kuin koko maassa keskimäärin, mutta vuosina 2021-2023 ne olivat yleisempiä kuin koko maassa keskimäärin. Viime vuosina sairaalahoitoa vaativat tapaturmat ja tapaturmien aiheuttamat kuolemat ovat lisääntyneet. (Lähde: Kansallinen terveysindeksi (Kela ja THL))

TEHDYT HYVINVOINNIN EDISTÄMISEN TOIMET VIROLAHDEN KUNNAN TOIMIALOILLA

SIVISTYSPALVELUT

Vuonna 2024 varhaiskasvatukseen osallistui Virolahdella 88 % 0-6-vuotiaista, mikä oli enemmän kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina laajaan terveystarkastukseen on Virolahdella sisällytetty opettajan kirjallinen arvio oppilaan selviytymisestä ja hyvinvoinnista koulussa, mutta useissa kunnan kouluista kouluruoan syömiseen ei ole viime vuosina varattu 25 minuuttia. Vuosina 2021 ja 2022 kouluympäristön terveellisuuden ja turvallisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisen tarkastuksesta saatu pistemäärä on ollut 76/100 ja vuosina 2023 ja 2024 57/100. Pistemäärä kuvaa oppilasmäärällä painotettu prosenttiosuutta kunnan kouluista, joissa tarkastus on tehty kolmen vuoden sisällä. (Lähteet: Tilastokeskus, Terveiden ja hyvinvoinnin edistäminen peruskouluissa -tiedonkeruu, THL)

NUORISOPALVELUT

Virolahdella nuorisopalveluiden saatavuus on hyvällä tasolla muihin Kymenlaakson kuntiin ja Suomen muihin samankokoisiin kuntiin verrattuna. Vuonna 2024 kunnassa oli tarjolla kattavasti avoimen tai yhteisöllisen nuorisotyön palveluita, kohdennettua ja erityisnuorisotyön palveluita ja koulunuorisotyön palveluita. Nuorisopalvelut eivät kuitenkaan ole tarjonneet kansainvälisen nuorisotyön palveluita, pienryhmätoimintaa, nuorisotyön yhdistysten tukipalveluita tai nuorten vapaiden toimintaryhmien tukipalveluita. (Lähde: Suomen nuorisotyön tilastot)

LIIKUNTAPALVELUT

Joulukuussa 2025 Virolahden liikuntapaikkojen lukumäärä tuhatta asukasta kohden oli 38, mikä oli enemmän kuin suurimmassa osassa Kymenlaakson kunnista. Vuonna 2023 kunnan liikuntatoimen toimintakulut olivat 102 euroa / asukas, mikä oli vähemmän kuin Kymenlaakson muissa kunnissa. Kunnan investoinnit liikuntaan vuonna 2023 olivat 7 euroa / asukas, mikä on merkittävästi vähemmän kuin Kymenlaakson muissa kunnissa. Liikunnan edistämisestä kunnassa vastaavan tahon terveydenedistämisaktiivisuutta kuvaava liikunnan edistämisen TEA-pistemäärä on viime vuosina vaihdellut 48-65/100 pisteen välillä ja se on ollut viime vuosina pienempi kuin Kymenlaaksossa ja koko maassa keskimäärin. Viime vuosina Virolahden kunta on järjestänyt liikumisryhmiä ikääntyneille, painonhallintaan tarvitseville ja seuratoiminnan ulkopuolella oleville lapsille ja nuorille, mutta ei ole järjestänyt liikumisryhmiä opiskelun ulkopuolella oleville nuorille tai työttömille. (Lähteet: LIPAS.fi-tietokanta, TEAviisari (THL))

KULTTUURIPALVELUT

Vuonna 2025 Virolahden kunta huomioi tai edisti tukea tarvitsevien henkilöiden kulttuurin harrastamista heikommin kuin koko maassa keskimäärin. Kunta tuki työttömien, erilaisissa laitoksissa asuvien ja maahanmuuttajataustaisten kulttuuriin osallistumista, mutta ei tukenut opiskelun tai työelämän ulkopuolella olevien nuorten tai paljon sosiaali- ja terveyspalveluja tarvitsevien kotona asuvien ikäihmisten kulttuuriin osallistumista. Viimeisimmän vuoden 2022 tiedon mukaan kulttuuripalveluiden (kirjastojen, museoiden ja teattereiden) saavutettavuus oli Virolahdella heikompi kuin suuremmassa osassa Kymenlaakson kunnista. Vuonna 2022 parhaiten saavutettavia kulttuuripalveluita olivat museo ja kirjasto, sillä 83 % kuntalaisista asui 20 kilometrin päässä lähimmästä museosta ja 41 % asui kolmen kilometrin päässä lähimmästä kirjastosta. Heikoiten kuntalaisten saavutettavissa oli teatteri, sillä 0 % kuntalaisista asui 20 kilometrin päässä lähimmästä teatterista. Vuonna 2024 kunnan nettokäyttökustannukset kulttuuritoimintaan olivat 140 euroa / asukas, mikä oli vähemmän kuin suurimmassa osassa Kymenlaakson kunnista, ja kunta avusti kulttuuritoimintaa yhteensä noin 10 000

eurolla, mikä oli vähemmän kuin Kymenlaaksossa keskimäärin ja vähemmän kuin Haminassa, mutta enemmän kuin Pyhtäällä. (Lähteet: TEAviisari (THL), Kuntien kulttuuritilastot KULTTI-raportointipalvelu)

TEKNISET JA YMPÄRISTÖPALVELUT

Vuonna 2024 kevyen liikenteen väyliä oli Virolahdella 0,7 metriä / asukas, mikä oli vähemmän kuin samantyyppisissä maaseutumaisissa kunnissa Kymenlaaksossa ja koko maassa. Vuonna 2024 virolahtelaisista 36,7 % asui enintään 1 kilometrin päässä päivittäistavarakaupasta. Maaseutumaisena kuntana päivittäistavarakauppojen saavutettavuus on Virolahdella huonompi kuin Kymenlaaksossa keskimäärin. (Lähteet: TEAviisari, Elinympäristön tietopalvelu LIITERI)

HYVINVOINNIN, TERVEYDEN JA TURVALLISUUDEN EDISTÄMISEN JOHTAMINEN VIROLAHDEN KUNNASSA

HYTE-KERROIN

HYTE-kerroin on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa, jonka mukaan kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus osittain määräytyy. HYTE-kertoimen suuruuteen vaikuttaa kunnan tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön vaikuttavuus. Lisäosan suuruus määräytyy kunnan terveyden edistämisen toimintaa kuvaavien prosessi-indikaattorien ja tuloksia kuvaavien tulosindikaattorien perusteella.

Vuonna 2024 Virolahden kunnan HYTE-kerroin oli 69/100. Viime vuosien aikana HYTE-kerroin on hieman noussut, mutta vuosittainen vaihtelu on ollut melko suurta. Vertailukuntiin, Haminaan, Miehikkälään ja Pyhtääseen, verrattuna Virolahden HYTE-kerroin on viime vuosina ollut suurempi tai samalla tasolla. (Lähde: THL)

Prosessi-indikaattorit

Prosessi-indikaattorit kuvaavat kunnan voimavaroja ja toimenpiteitä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi sekä edellytysten luomista vaikuttavalle ja koordinoitulle hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Virolahden prosessi-indikaattorien keskiarvo vuonna 2024 oli 79/100, mikä oli samalla tasolla kuin vertailukunnissa. Viime vuosina prosessi-indikaattorien keskiarvojen vuosittainen vaihtelu on ollut suurta, kuten vertailukunnissakin. (Lähde: THL)

Tulosindikaattorit

Tulosindikaattorit kuvaavat hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tuloksellisuutta väestötasolla. Vuonna 2024 Virolahden kunnan tulosindikaattorien keskiarvo oli 58/100, mikä oli parempi kuin vertailukunnissa. Viime vuosina tulosindikaattorien keskiarvojen vuosittainen vaihtelu on ollut suurta, kuten vertailukunnissakin. (Lähde: THL)

TERVEYDENEDISTÄMISAKTIIVISUUS KUNNASSA

Terveydenedistämisasiivisuutta kuntajohdossa ja perusopetuksessa sekä liikunnan edistämistä koko kunnassa kuvaava Terveydenedistämisasiivisuus kunnassa TEA-pistemäärä oli Virolahdella 56/100 vuonna 2024. Viime vuosina pistemäärä on pysynyt melko samana ja se on ollut samalla tasolla kuin vertailukunnissa. (Lähde: Terveyden edistämisasiivisuus (TEAvisari) (THL))

HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN EDISTÄMISEN RAKENTEET KUNNASSA

Viime vuosina kunta on raportoinut väestöryhmien välisiä terveyseroja valtuustolle ja kunnassa on toiminut erikseen nimetty asiantuntija, joka koordinoi hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä. Viime vuosina kuntalaisten hyvinvointiin ja terveyteen vaikuttavien päätösten valmistelussa ei ole tehty päätöstä ennakoarvoinnin (EVA) käytöstä. (Lähde: Tiedonkeruu kunnan johdolle väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä (THL))

OSA II HYVINVOINTISUUNNITELMA 2026-2029

Hyvinvointisuunnitelma- osiossa kuvataan Virolahden kunnan terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämisen painopisteet ja ikäryhmittäiset tavoitteet valtuustokaudelle 2026-2029 sekä toimenpiteet vuodelle 2026. Toimenpiteitä päivitetään tarvittaessa vuosittain.

PAINOPISTEET

Virolahden kunnan hyvinvointisuunnitelman painopisteet valtuustokaudelle 2026-2029 ovat

Painopiste 1. Terveelliset ja hyvinvointia tukevat elintavat

Painopiste 2. Merkityksellinen elämä ja turvallinen arki

TAVOITTEET

Virolahden kunnan hyvinvointisuunnitelman ikäryhmittäiset tavoitteet valtuustokaudelle 2026-2029 ovat

LAPSET, NUORET JA PERHEET

- Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen
- Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen
- Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn paraneminen
- Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen
- Osallisuuden paraneminen
- Mielekkään tekemisen lisääntyminen
- Arjen turvallisuuden paraneminen

TYÖIKÄISET

- Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen
- Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen
- Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn paraneminen
- Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen
- Osallisuuden paraneminen
- Arjen turvallisuuden paraneminen

IKÄÄNTYNEET

- Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen
- Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen
- Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn ylläpysyminen ja paraneminen
- Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen
- Osallisuuden paraneminen
- Arjen turvallisuuden paraneminen

TOIMENPITEET

PAINOPISTE 1. TERVEELLISET JA HYVINVOINTIA TUKEVAT ELINTAVAT

LAPSET, NUORET JA PERHEET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	TOTEUMA VUODEN 2026 LOPUSSA
Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen	• Edistämme huoltajien ja varhaiskasvatuksen henkilökunnan välisiä vuorovaikutussuhteita (Varhaiskasvatus): ○ Järjestämme päiväkodissa yhteisen toiminnallisen illan sekä syys- että kevätkaudella ○ Muutamme vanhempainillat toiminnallisiksi tapahtumiksi • Edistämme kiireettömien kohtaamisten toteutumista (Varhaiskasvatus): ○ Järjestämme lapsen varhaiskasvatukseen tuomisen/hakemisen yhteydessä kiireettömän kohtaamisen sekä pienen yhteisen hetken päiväkodissa (esim. Glögitarjoilu ennen joulua) ○ Järjestämme päiväkodissa yhteistä toimintaa isänpäivän ja äitienpäivän yhteyteen • Edistämme Yhdessä tiimiin ohjautumista (Varhaiskasvatus) ○ Tiedotamme perheitä Yhdessä- tiimistä varhaiskasvatuksen kautta • Päivitämme esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta koskevan opiskeluhooltosuunnitelman ja jalkautamme siinä kuvattuja mielen hyvinvointia tukevia periaatteita ja toimia (Sivistyspalvelut) • Pyrimme vakiinnuttamaan koulunuorisotyöntekijän toimen ja suunnittelemme työnkuvan tarpeiden mukaiseksi (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) • Lisäämme tietoa tarjolla olevista mielenterveyden apu- ja tukipalveluista sekä omahoito-ohjelmista (Hyvinvointipalvelut, nuorisopalvelut) • Järjestämme ala- ja yläkoululaisille ja lukiolaisille Hyvinvointiviikon, jonka aikana käsitellään mielen hyvinvointia (Nuoriso- ja hyvinvointipalvelut)	valmis keskenäinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

	- Tiedotamme Hyvinvointiviikolla huoltajia mielenterveyteen liittyvistä Kouluterveyskyselyn tuloksista ja annamme vinkkejä keinoista, miten lasten ja nuorten mielen hyvinvointia voi tukea (Hyvinvointipalvelut) - Jaamme koulujen henkilökunnalle Mielenterveystalo.fi:n Miten tukea opiskelijan mielen hyvinvointia -materiaaleja Hyvinvointiviikon yhteydessä (Hyvinvointipalvelut) - Käsitlemme Kouluterveyskyselyn tuloksia koulujen henkilökunnan kanssa (Sivistyspalvelut)	
Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen	- Toteutamme ruokailun ja ruokakasvatuksen nykytilan arvioinnin varhaiskasvatuksessa sekä ala- ja yläkouluilla (Sivistyspalvelut, hyvinvointipalvelut) - Viemme viestiä Kymijoen ravintopalveluihin lasten ja nuorten toiveista kouluruokailun suhteen (Sivistyspalvelut) - Edistämme kouluilla nuorten mahdollisuutta antaa palautetta kouluruoasta Kymijoen ravintopalveluille (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut) - Järjestämme ala- ja yläkoululaisille ja lukiolaisille Hyvinvointiviikon, jonka aikana käsitellään ravitsemusta ja unta (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme Hyvinvointiviikolla huoltajia ravitsemukseen ja uneen liittyvistä Kouluterveyskyselyn tuloksista ja annamme vinkkejä keinoista, miten lasten ja nuorten terveellistä ravitsemusta ja riittävää unta voi edistää (Hyvinvointipalvelut) - Käsitlemme Kouluterveyskyselyn tuloksia koulujen henkilökunnan kanssa (Sivistyspalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn paraneminen	- Markkinoimme liikuntaneuvontaa lapsille, nuorille ja perheille tiedottamalla ja jalkautumalla (Hyvinvointipalvelut) - Liikuntaneuvoja tapaa 5. ja 8. luokkalaiset ja heidän huoltajansa laajojen terveystarkastusten yhteydessä ja keskustelee liikunnasta sekä ohjaa tarvittaessa liikunnan pariin (Hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme Liikkuva koulu -opettajiamme maakunnallisista Liikkuvan koulu -tapaamisista ja pyrimme mahdollistamaan opettajien pääsyn tapaamisiin (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) - Kutsumme koolle Liikkuva koulu -opettajien ja hyvinvointipalveluiden välisen tapaamisen kaksi kertaa vuodessa ja jaamme tietoa ajankohtaisista asioista (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

	• Teemme peruskouluissa Liikkuvan koulun liikunnallisen toimintakulttuurin nykytilan arvioinnit (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) • Teemme lukiossa liikunnallisen toimintakulttuurin nykytilan arvioinnin (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) • Teemme peruskouluissa Liikkuva koulu -toimintasuunnitelmat syys- ja kevätlukukausille ja raportoimme suunnitelmat menneen kauden jälkeen (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) • Kokoamme työryhmän ja valmistaudumme esi- ja perusopetuksen liikunnallisen elämäntavan edistämiseen velvoittavaan perusopetuslakimuutokseen (Hyvinvointipalvelut, sivistyspalvelut) • Järjestämme ala- ja yläkoululaisille ja lukiolaisille Hyvinvointiviikon, jonka aikana käsitellään liikuntaa (Nuorisohyvinvointi- ja liikuntapalvelut) • Tiedotamme Hyvinvointiviikolla huoltajia liikkumiseen liittyvistä Kouluterveyskyselyn tuloksista ja annamme vinkkejä keinoista, miten lasten ja nuorten liikkumista voi edistää (Hyvinvointipalvelut) • Käsittelemme Kouluterveyskyselyn tuloksia koulujen henkilökunnan kanssa (Sivistyspalvelut) • Edistämme nuorten liikuntaa nuorisotilalla (Nuoriso- ja liikuntapalvelut) • Lisäämme viestintäyhteistyötä yhdistysten kanssa jakamalla yhdistystoimijoiden ohjatun liikunnan ja tapahtumien mainoksia kunnan viestintäkanavissa (Hyvinvointipalvelut)	
Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen	• Tiedotamme tarjolla olevista päihteisiin ja rahapelaamiseen liittyvistä apu- ja tukikanavista sekä omahoito-ohjelmista (Hyvinvointipalvelut) • Päivitämme esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta koskevan opiskeluhoitosuunnitelman ja jalkautamme siinä kuvattuja ehkäisevän päihdetyön periaatteita ja toimia (Sivistyspalvelut) • Järjestämme ala- ja yläkoululaisille ja lukiolaisille Hyvinvointiviikon, jonka aikana käsitellään päihteitä (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme Hyvinvointiviikolla huoltajia päihteisiin liittyvistä Kouluterveyskyselyn tuloksista ja annamme vinkkejä keinoista, miten lasten ja nuorten päihteettömyyttä voi tukea (Hyvinvointipalvelut) • Jatkamme päihteettömyyttä edistävän Kantti kestää -tapahtuman toteuttamista ja kehittämistä 5. luokkalaisille (Nuorisopalvelut) • Tiedotamme rahapelijärjestelmämuutoksesta (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

PAINOPISTE 2. MERKITYKSELLINEN ELÄMÄ JA TURVALLINEN ARKI

LAPSET, NUORET JA PERHEET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	TOTEUMA VUODEN 2026 LOPUSSA
Osallisuuden paraneminen	- Vahvistamme lasten vuorovaikutustaitoja ja toteutamme toimintamalleja, jotka lisäävät lasten taitoja ratkaista ristiriitatilanteita aina varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle asti (Sivistyspalvelut) - Päivitämme esi- ja perusopetusta sekä lukiokoulutusta koskevan opiskeluhoitosuunnitelman ja jalkautamme siinä kuvattuja kiusaamisen ehkäisyn ja siihen puuttumisen periaatteita ja toimia (Sivistyspalvelut): - Lisäämme sivistyspalveluiden henkilökunnan osaamista kiusaamiseen puuttumisesta (Sivistyspalvelut) - Pyrimme hyödyntämään kulttuuritoimijoita sosiaalisten suhteiden ja yhteisöllisyyden edistämisessä (Sivistyspalvelut) - Järjestämme peruskoulussa sosiaalisia suhteita ja yhteisöllisyyttä tukevia tempauksia (Nuorisopalvelut) - Edistämme nuorten kaveritaitoja ja hyödynnämme kiusaamisen ehkäisyn keinoja Tunnetunneli-tapahtumassa (8. lk) (Nuorisopalvelut) - Lisäämme peruskouluissa ja lukiossa sosiaalisia taitoja sekä vuorovaikutustaitoja edistäviä toimenpiteitä nuorisotyön keinoin (Nuorisopalvelut) - Pyrimme saamaan yläkoululle vanhempainyhdistyksen tukemaan koulun hyvinvointityötä (Sivistyspalvelut) - Lisäämme yhteistyötä kirjaston ja kunnan muiden palveluiden kanssa (Sivistyspalvelut, hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan toimintaan liittyvistä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista (Yleishallinto, viestintä, nuorisopalvelut) - Järjestämme nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia tukevat Nuorisotreffit (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut, liikuntapalvelut) - Osallistamme lapsia ja nuoria kunnan palveluiden kehittämiseen (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut, liikuntapalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

Mielekkään tekemisen lisääntyminen	• Järjestämme nuorille ilmaisia harrastuskokeiluja Harrastamisen Suomen mallin hankkeen puitteissa (hyvinvointipalvelut) • Pyrimme ratkaisemaan Harrastamisen Suomen mallin kyydityksiin liittyvät haasteet (Hyvinvointipalvelut) • Avustamme yhdistysten toimintaa hyvinvointisuunnitelman painopisteiden ja tavoitteiden mukaisesti (Hyvinvointipalvelut) • Tuemme mahdollisia yhdistysten toteuttamia hyvinvointia edistäviä hankkeita (Hyvinvointipalvelut, tekninen) • Selvitämme mahdollisuutta julkiselle paikalle asetettavien tiedotusnäytön ja ilmoitustaulun hankintaan (Hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme kunnan alueella tarjolla olevista aktiviteeteista ja tapahtumista (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Arjen turvallisuuden paraneminen	• Lisäämme nuorten ja perheiden tietoa liikenneturvallisuudesta (Hyvinvointipalvelut) • Järjestämme liikenneturvallisuuteen liittyvän teemaillan nuorisotilalla (Nuorisopalvelut) • Toteutamme yläkoululla turvallisuusopetusta sisältävän Nou hätä- kampanjan (Sivistyspalvelut) • Viemme viestiä Kymenlaakson hyvinvointialueelle lasten ja nuorten kertomasta kokemuksesta liittyen huoltapitävien aikuisten fyysiseen väkivaltaan (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

PAINOPISTE 1. TERVEELLISET JA HYVINVOINTIA TUKEVAT ELINTAVAT

TYÖIKÄISET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	TOTEUMA VUODEN 2026 LOPUSSA
Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen	- Lisäämme tietoa tarjolla olevista mielenterveyden apu- ja tukipalveluista sekä omahoito-ohjelmista (Hyvinvointipalvelut) - Lisäämme yhteistyötä mielen hyvinvointia tukevien yhdistysten kanssa (Hyvinvointipalvelut) - Viestimme tarjolla olevista aktiviteeteista ja tapahtumista (Hyvinvointipalvelut ja viestintä)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen	- Tiedotamme Sydän.fi-verkkosivun testeistä ja kannustamme työikäisiä testaamaan omia ruokailutottumuksiaan (Hyvinvointipalvelut) - Edistämme työikäisten liikuntaneuvontaan (sis. ohjausta ravitsemukseen ja uneen) hakeutumista viestinnällä ja jalkautumalla (Hyvinvointipalvelut) - Markkinoimme kehonkoostumusmittausta kunnan viestintäkanavissa ja järjestämme kaikille avoimen kehonkoostumusmittaustilaisuuden (Hyvinvointipalvelut) - Jaamme tietoa muistakin kuin kunnan tarjoamista elintapaohjauksen palveluista (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn paraneminen	- Viestimme Sydänliiton testeistä ja kannustamme kuntalaisia testaamaan omia liikuntatottumuksiaan (Hyvinvointipalvelut) - Viestimme Terveyskylän Liikkumisen aloittamisen itsehoito-ohjelmasta (Hyvinvointipalvelut) - Järjestämme työikäisille tarkoitetun terveyskuntotestaustilaisuuden (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

	• Tunnistamme uusia liikuntaneuvonnan yhteistyötahoja ja edistämme yhteistyötä näiden toimijoiden kanssa (Hyvinvointipalvelut) • Edistämme työikäisten, erityisesti miesten, liikuntaneuvontaan hakeutumista viestinnällä (Liikuntapalvelut) • Luomme esitteen / mainoksen kunnan ohjatun liikunnan mahdollisuuksista ja liikunta- ja retkeilypaikoista jaamme sitä kunnan viestintäkanavissa ja tapaamisissa (Hyvinvointipalvelut, liikuntapalvelut) • Lisäämme viestintäyhteistyötä yhdistysten kanssa jakamalla yhdistystoimijoiden ohjatun liikunnan ja tapahtumien mainoksia kunnan viestintäkanavissa (Hyvinvointipalvelut) • Olemme mukana luomassa ratkaisuja Klamilan alueen liikuntamahdollisuuksien ylläpitämiseksi (Hyvinvointipalvelut, tekninen) • Selvitämme teknisen toimen ulkoalueiden kunnossapitoa tukevan kuntalaisille tarkoitetun palautekanavajärjestelmän käyttöönottoa (Tekninen)	
Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen	• Tiedotamme tarjolla olevista päihteisiin ja rahapelaamiseen liittyvistä apu- ja tukipalveluista sekä omahoito-ohjelmista (Hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme rahapelijärjestelmämuutoksesta (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

PAINOPISTE 2. MERKITYKSELLINEN ELÄMÄ JA TURVALLINEN ARKI

TYÖIKÄISET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	TOTEUMA VUODEN 2026 LOPUSSA
Osallisuuden paraneminen	- Selvitämme mahdollisuutta julkiselle paikalle asetettavien tiedotusnäytön ja ilmoitustaulun hankintaan (Hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan alueella tarjolla olevista aktiviteeteista ja tapahtumista (Hyvinvointipalvelut) - Avustamme yhdistysten toimintaa hyvinvointisuunnitelman painopisteiden ja tavoitteiden mukaisesti (Hyvinvointipalvelut) - Tuemme mahdollisia yhdistysten toteuttamia hyvinvointia edistäviä hankkeita (Hyvinvointipalvelut, tekninen) - Lisäämme yhteistyötä kirjaston ja kunnan muiden palveluiden kanssa (Sivistyspalvelut, hyvinvointipalvelut) - Järjestämme nuorten aikuisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia tukevat Nuorisotreffit (Nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut, liikuntapalvelut) - Lisäämme yhteistyötä Etsivän nuorisotyön kanssa (Nuorisopalvelut) - Edistämme nuorten aikuisten yrittäjyyttä lisäämällä nuorisopalveluiden ja Kaakonkulman 4H:n yhteistyötä (Nuorisopalvelut) - Tiedotamme kunnan toimintaan liittyvistä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista (Yleishallinto, viestintä)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Arjen turvallisuuden paraneminen	- Edistämme teiden kuntoa viestimällä ELY:lle teiden kuntoon liittyvistä turvallisuuspuutteista (Tekninen) - Tiedotamme Tienkäyttäjän linja nimisestä teiden kuntoon liittyvästä palautekanavasta (Viestintä, hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan vastuulla olevista teistä ja ohjaamme kuntalaisia antamaan niistä palautetta tekniselle toimelle (Tekninen)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

PAINOPISTE 1. TERVEELLISET JA HYVINVOINTIA TUKEVAT ELINTAVAT

IKÄÄNTYNEET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	TOTEUMA VUODEN 2026 LOPUSSA
Mielen hyvinvoinnin lisääntyminen	- Lisäämme tietoa tarjolla olevista mielenterveyden apu- ja tukikanavista sekä omahoito-ohjelmista (Hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme tarjolla olevista aktiviteeteista ja tapahtumista (Hyvinvointipalvelut, viestintä) - Lisäämme yhteistyötä mielen hyvinvointia tukevien yhdistysten kanssa (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Ravitsemus- ja unitottumusten paraneminen	- Tiedotamme Sydän.fi-verkkosivun testeistä ja kannustamme ikääntyneitä testaamaan omia ruokailutottumuksiaan (Hyvinvointipalvelut) - Lisäämme tietoa ravitsemuksesta ja unesta erilaisten toimijoiden tapaamisiin jalkautumalla (Hyvinvointipalvelut) - Edistämme ikääntyneiden liikuntaneuvontaan (sis. ohjausta ravitsemukseen ja uneen) hakeutumista tiedottamalla ja jalkautumalla (Hyvinvointipalvelut) - Lisäämme tietoa muistakin kuin kunnan tarjoamista elintapaohjauksen palveluista (Hyvinvointipalvelut) - Markkinoimme kehonkoostumusmittausta ja järjestämme kaikille avoimen kehonkoostumusmittaustilaisuuden (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

Liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen ja fyysisen toimintakyvyn ylläpysyminen ja paraneminen	• Tiedotamme ja jalkautamme Sydänliiton testejä ja kannustamme ikääntyneitä testaamaan omia liikuntatottumuksiaan (Hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme ja jalkautamme Terveyskylän Liikkumisen aloittamisen itsehoito-ohjelmaa (Hyvinvointipalvelut) • Lisäämme tietoisuutta liikunnasta ja sen tärkeydestä erilaisten toimijoiden tapaamisiin jalkautumalla (Hyvinvointipalvelut) • Luomme suunnitelman Vertaisveturikoulutuksen toteuttamiseksi (Liikuntapalvelut) • Osallistumme Ikäinstituutin alueellisen Ikiliikkujaverkoston tapaamisiin (Liikuntapalvelut) • Edistämme ikääntyneiden, erityisesti miesten, hakeutumista ohjatun liikunnan palveluihin tiedottamalla ja ohjaamalla (Liikuntapalvelut) • Edistämme ikääntyneiden, erityisesti miesten, liikuntaneuvontaan hakeutumista tiedottamalla ja jalkautumalla (Liikuntapalvelut) • Mainostamme kunnan ilmaista matalan kynnyksen tuolijumppa-liikuntaryhmää (Liikuntapalvelut) • Lisäämme viestintäyhteistyötä yhdistysten kanssa jakamalla yhdistystoimijoiden ohjatun liikunnan ja tapahtumien mainoksia kunnan viestintäkanavissa (Hyvinvointipalvelut) • Olemme mukana luomassa ratkaisuja Klamilan alueen liikuntamahdollisuuksien ylläpitämiseksi (Hyvinvointipalvelut, tekninen) • Selvitämme teknisen toimen ulkoalueiden kunnossapitoa tukevan kuntalaisille tarkoitetun palautekanavajärjestelmän käyttöönottoa (Tekninen)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Päihteiden käytön ja päihde- ja rahapelihaittojen väheneminen	• Lisäämme tietoutta ikääntyneiden päihde- ja rahapelitilanteesta ja haitoista Vanhusneuvostossa ja pohdimme Vanhusneuvostossa, miten voimme edistää asiaa konkreettisesti (Hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme tarjolla olevista päihteisistä ja rahapelaamiseen liittyvästä tuesta ja palveluista (Hyvinvointipalvelut) • Tiedotamme rahapelijärjestelmämuutoksesta (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

PAINOPISTE 2. MERKITYKSELLINEN ELÄMÄ JA TURVALLINEN ARKI

IKÄÄNTYNEET

TAVOITTEET	VUODEN 2026 TOIMENPITEET	Toteuma vuoden 2026 lopussa
Osallisuuden paraneminen	- Selvitämme mahdollisuutta julkiselle paikalle asetettavien tiedotusnäytön ja ilmoitustaulun hankintaan (Hyvinvointipalvelut) - Lisäämme kunnan viestintäkanaviin liittyvää tietoutta Kaakon Digituen kautta (Hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan alueella tarjolla olevista aktiviteeteista ja tapahtumista (Hyvinvointipalvelut, viestintä) - Avustamme yhdistysten toimintaa hyvinvointisuunnitelman painopisteiden ja tavoitteiden mukaisesti (Hyvinvointipalvelut) - Tuemme mahdollisia yhdistysten toteuttamia hyvinvointia edistäviä hankkeita (Hyvinvointipalvelut, tekninen) - Lisäämme yhteistyötä kirjaston ja kunnan muiden palveluiden kanssa (Sivistyspalvelut, hyvinvointipalvelut) - Osallistumme aiempaa vahvemmin Vanhustenviikkoon ja tiedotamme siitä aktiivisemmin (Hyvinvointipalvelut) - Pohdimme Vanhusneuvostossa, miten voimme edistää ikääntyneiden, erityisesti yhteisöjen ulkopuolella olevien, osallisuutta ja ehkäistä yksinäisyyttä (Hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan toimintaan liittyvistä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista (Yleishallinto, viestintä)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite
Arjen turvallisuuden paraneminen	- Edistämme teiden kuntoa viestimällä ELY:lle teiden kuntoon liittyvistä turvallisuuspuutteista (Tekninen) - Tiedotamme Tienkäyttäjän linja nimisestä teiden kuntoon liittyvästä palautekanavasta kuntalaisille (Viestintä, hyvinvointipalvelut) - Tiedotamme kunnan vastuulla olevista teistä ja ohjaamme kuntalaisia antamaan niistä palautetta tekniselle toimelle (Tekninen) - Toteutamme kunnassa esteettömyyskartoituksen (Hyvinvointipalvelut, tekninen) - Lisäämme ikääntyneiden tietoa liikenneturvallisuudesta (Hyvinvointipalvelut)	valmis keskeneräinen ei aloitettu tarvittaessa lyhyt kuvaus / selite

OSA III OSALLISTAMINEN JA KÄSITTELY TOIMIELIMISSÄ

KUNTALAISTEN OSALLISTAMINEN

Virolahden kunnan hyvinvointikertomus ja -suunnitelman 2026-2029 valmisteluun on osallistettu Virolahden kunnan asukkaita (Hyvinvointikysely) ja koulujen oppilaskuntia sekä Virolahden kunnan nuorisovaltuustoa ja vanhusneuvostoa.

SUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN TOIMIELIMISSÄ

Virolahden kunnanhallitus 8.12.2025

Virolahden kunnanvaltuusto 16.12.2025

SUUNNITELMAN LAATIJAT

Virolahden kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmä (HYTE-työryhmä)

Kunnanhallituksen edustaja Vappu Kuokka

Kunnanhallituksen edustaja Tuuli Takala

Hyvinvointijohtaja Outi Silander

Tekninen johtaja Ilkka Jantunen

Rehtori Varpu Pousi

Liikuntakoordinaattori Mia Saarilaakso

Nuorisokoordinaattori Nina Suurnäkki

Hyvinvointikoordinaattori Emma Nuutinen

Hyvinvointisuunnitelmatyössä mukana olleet asiantuntijat

Kunnanjohtaja Topi Heinänen

Matkailupäällikkö Anu-Leena Lintunen

Kunnaninsinööri Sami Nivuslammi

Työvoimapalveluiden jaoston Virolahden kunnan edustaja Roope Rantala